[2453.] Literæ MARGARETÆ, relictæ Caroli Jacobssen quondam villani in Apenra, 1360. quibus notum facit, quod omnia bona sua, in villa, campo et sylva Genner sita, monasterio 20. Septbr. Lugum confert et legat jure perpetuo possidenda. — Datum anno MCCCLXIII. (leg. MCCCLX. in) vigilia beati Matthæi apostoli et evangel. gloriosi.

Langebek Scriptt. VIII. 156. — De anno, quo literæ præsentis editæ sunt, conferantur literæ proxime sequentes (no. 2454. et 2455.).

[2454.] WALDEMARI ducis Jutiæ literæ, Synder Ranxstrupherret inhabitantibus 20. Septbr. missæ, de donatione nuper memorata (vid. no. 2453.) coram justitiario ipsius facta. — In ecclesia beati Nicolai in Apenra, anno domini MCCCLX. in vigilia beati Mathæi apost. et evang. Langebek Scriptt. VIII. 163.

[2455.] WALDEMARI ducis Juciæ literæ, quibus abbati de monasterio Loci Dei 21. Septbr. “omnia bona sua in dominio et ducatu nostro sita, familias, villicos et colonos suos universos, ab omnibus et singulis precariis vel tributis, de cetero per nos vel nomine nostro petendis seu imponendis, ad dies nostros libera et liberos, exempta pariter et exemptos, damus et dimittimus per præsentis”. — Apenra, die beati Mathæi apost. et evang.

Langebek Scriptt. VIII. 180.

[2456.] Testimonium “TOTIUS COMMUNITATIS IN WESTERHERETFÖÖR”, posses- 8. Novbr. sores camporum Uddersen et Blegsum in placito justitiario omnes terras, “super quas castellum in Föör fundatum est, videl. fundamentum, viam, foueas et aquas, nec non terras, super quas curia dicta Lathgarth ædificata est”, Erico Riind vendidisse et scotasse. — Dominica proxima post omnium sanctorum.

Michelsen Nordfriesland p. 193. cfr. ibid. p. 284.

[2457.] Literæ PETRI rectoris ecclesiæ b. Johannis in Föör, LUDDERI vicarii ibidem, 8. Novbr. ARFASTI rectoris ecclesiæ b. Nicholai ibidem et FREDERICI rectoris ecclesiæ b. Laurentii ibidem, sacerdotum, quibus testantur, compossessores camporum Uddersum et Blegsum Erico Riind “omnes terras, in quibus fortalitium ejusdem Erici in Föör fundatum est, fossata et aquas ac viam ad idem fortalitium et de eodem, nec non et terras, in quibus curia sua dicta Lathgarth sita est”, vendidisse et scotasse. — Dominica proxima post festum omnium sanctorum.

Michelsen Nordfriesland p. 193—94. cfr. ibid. p. 284.

[2458.] Testamentum KANUTI JÖNSSON. — Crastino b. Martini episcopi. 12. Novbr.

Langebek Scriptt. VI. 500.

[2459.] Notificatio, qua JOHANNES HANENTZAGEL, GHERA(R)DUS MOZÉR et NOLAUS 28. Novbr. BAROLDI indicant, se cum amicis suis et famulis (quorum septem nominatim enumerantur) stipendium cum Rozstockiensibus adversus regem Danorum fecisse. — Rostock, sabb. prox. ante diem Andreæ.

Rostock. wöchentl. Nachrichten 1754. p. 54—55. 57—58.

[2460.] Privilegium WALDEMARI regis, civibus Malmogiensibus concessum. — 23. Decbr. Lundis, feria quarta ante natal. domini. (Lat. et Dan.).

Kolderup-Rosenvinge Saml. af gl. danske Love V. 70—83.

[2461.] Exemplum privilegiorum, a WALDEMARO Danorum rege burgensibus civitatum Lubeke, Wysmer, Rozstoch, Stralessund et Grypeswold, datorum, (vel potius quæ civitates sibi optabant.). — Sine anno.

Sartorius Gesch. der Hanse ed. Lappenberg. II. no. CCII. p. 480—81.

[2462.] WALDEMARI Danorum regie placitatio cum Lubecenibus et confirmatio omnium privilegiorum iis concessorum. — Sine anno.

Sartorius Gesch. der Hanse ed. Lappenberg. II. no. CCII. p. 481—82.

1361.

7. Januar. [2463.] Kong VALDEMARS Privilegium for Lund i Skaane. — *Lund*, crastino epiphaniæ die.
Kolderup-Rosenvinge Saml. af gl. danske Love V. 64—69. Jfr. Nr. 2464.
7. Januar. [2464.] Halmstads Privilegier og Stadsret, givne af Kong VALDEMAR. — *Halmstad*, Dagen næst efter Hell. Tre Kongers Dag. (Svensk).
Richardson Hallandia p. 126—29. Er af samme Indhold, som det foregaaende, samme Aar og Dag, men i LUND udstede Privilegium for Lund, og er forsynet med de samme Vidners Underskrift.
9. Januar. [2465.] Testimonium, quod d. WALDEMARUS, dux Juciæ, dño Petro, episcopo Ripensi, nomine ecclesiæ Ripensis b. virginis Mariæ, jus suum circa parochiam Mykeltunder scotaverit. — *Tundris*, sabbatho proximo post epiphaniam.
Suhm Hist. af Danmk. XIII. 839—40.
21. Febr. [2466.] CONSULUM WISMARIENSIMUM ad consules Rostockienses literæ, quibus communicant placitationem et concordationem a consulibus Hamburgensibus et Lubecensibus, ipsorum et "communium civitatum" nomine, et Henrici, Holzatiæ et Stormariæ comitis sententia ac voluntate, cum Erico duce Saxonie factam, ut pax firma inter eos "his in partibus et non in mari vel aliquibus portibus maris" observari debeat, addita clausula: "si ipse dux cum suis sequacibus servire aut juvare voluerit regem Dacie in mari et, ultra, facere poterit suis fortuniis et eventu". — (*Wismar*) die sancti Matthiæ apostoli (sine anno).
Sartorius Gesch. der Hanse ed. Lappenb. II. no. CCXV. p. 498.
19. Maji. [2467.] Concordatio inter CONSULES CIVITATUM LUBEKE, WYSMER, ROZSTOK, STRALESSUND ET STETIN, de quatuor millibus marcarum denariorum Lubecensium contribuendis, quæ Waldemaro Danie regi pro libertatibus in Dacia et Sçania mittendæ erant. — *Rostock*, feria IV. post pentecosten.
Sartorius Gesch. der Hanse ed. Lappenb. II. no. CCIX. p. 490.
26. Junii. [2468.] Literæ TORDHONIS JENSSEN DICTI WREDTH, quibus se omnia bona sua in Westerhöiste sita, quæ ab Hermanno Niclessen prius emerat, abbati et monachis de Løghum vendidisse et scotasse testatur. — *In placito Løgherit*, proximo sabbato post nativitatem Johannis baptistæ.
Langebek Scriptt. VIII. 27.
29. Julii. [2469.] Kong VALDEMARS og hans Søn CHRISTOFFERS Stadfæstelse af Visby Stads Privilegier. — Sancti Olavis dagh d. hilghen koninghes. (Plattysk).
Suhm Hist. af Danmk. XIII. 839.
1. Augusti. [2470.] Placitatio CONSULUM "CIVITATUM MARITIMARUM", de mercibus "in Daniam vel in Scaniem aut alibi infra . . . portum Noressund" ad interim non deducendis etc. — *In Gripeswold*, die S. Petri ad vincula.
Rostock. wöchentl. Nachricht. 1754. p. 62—63. Sartorius Gesch. der Hanse ed. Lappenberg. II. no. CCX. p. 490—91.
15. Augusti. [2471.] MAGNI Svechie Norvegie et Scanie regis diploma, quo redditus suos annuos de minera cupri in dioecesi Arusiensi sita archiepiscopo Upsaliensi et suffraganeis ejus oppignorat pro quatuor millibus et quadringentis marcis denariorum, ad cameram sedis apostolicæ spectantium, quas mutuo acceperat, "ut vicini nostri domini Waldemari regis Dacie, qui collecto clam exercitu copioso, nobis et nostris ignorantibus terras nostras Gotlandiam et Ölandiam jam actu crudeliter invaserat, incendiis, cedibus et rapinis, oportunius et virilius